PRESS RELEASE
令和２年３月２４日

報道機関 各位

国立大学法人長崎大学海洋未来イノベーション機構と西海市の

海洋エネルギー関連分野における連携・協力に関する協定締結について

このたび、国立大学法人長崎大学海洋未来イノベーション機構と西海市は、両者が有する資源や機能等

の効果的な活用を図りながら、海洋再生可能エネルギー実証フィールド（江島周辺海域）を中心として、

両者の連携を強化し海洋エネルギーと水産業の共生モデル研究等に取り組むことにより、海洋再生可能エ

ネルギーと共生する水産業の振興と地域経済の活性化を図り、持続可能な社会づくりに寄与するとともに、

地域の雇用創出及び地方創生に寄与するため、下記の通り連携・協力に関する協定を締結いたします。

記

１．日   時  令和２年３月３０日（月）１１時００分～１１時３０分

２．場   所  長崎大学第３会議室（事務局２階）

        （長崎市文教町１－１４）

３．主な出席者  国立大学法人長崎大学  学 長   河 野   茂

         西海市         市 長   杉 澤 泰 彦

【問い合わせ先】

長崎大学
 学術推進課 担当︓西澤

電話番号 095－819－2039

西海市
  政策企画課 担当︓市場

電話番号 0959－37－0063

＊本リリースは、文部科学記者会、長崎大学記者クラブ、および報道関係各社にお送りしています。

以 上

３月30日の締結式終了まで、事前の報道はお控えください。